
  

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2982  DEL  28 novembre 2025 

 

 
RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA 
 

        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.           / 
 

 

OGGETTO: Adeguamento linee vita edifici scolastici infanzia Fenoglio - San Cassiano - Biancaneve e 

secondaria Mussotto.  

Incarico di   progettazione linee e direzione dei lavori (CIG B69B03E618). 

Liquidazione fattura saldo all’Ing. Juljan GAZULLI con studio a Bra  (CN) (CF: 

GZLJJN90H08Z1000O P.Iva 03651370045) dell’importo di € 4.060,16 Iva e contributo 

compresi  - prospetto di liquidazione delle spese n.  997 del 26/11/2025. 

 

                                                               IL DIRIGENTE  
 

Premesso che: 

 - con determinazione dirigenziale è stato reimputato al Bilancio 2025 il quadro di spesa relativo all’ “Adeguamento e 

sostituzione serramenti e linee vita edifici scolastici”  nelle seguenti risultanze: 

A1) Linee vita scuole infanzia € 37.893,44   

 

 Iva 22% € 8.336,56    

 Sommano € 46.230,00 Cap. 10.251/1 
V U.2.02.01.09.003 Fabbricati 
ad uso   scolastico 

V 

Esigibilità 
31/12/2025 

A3) Linee vita scuole secondarie € 20.155,73   
 

 Iva 22% € 4.434,27   
 

 Sommano € 24.590,00 Cap.10.378/11 
V U.2.02.01.09.003 Fabbricati 
ad uso   scolastico 
 

Esigibilità 
31/12/2025 

 TOTALE BASE D’ASTA € 70.820,00    

B) Somme a disposizione 

dell’Amministrazione  
€    

 

B1a 
Spese tecniche art 113 – 

personale utm 
€ 1.272,00 

€ 616,00 10.251/1 

 € 328,00   10.311/1 

V U.2.02.01.09.003 Fabbricati 
ad uso   scolastico 

Esigibilità 

31/12/2025 



  

            € 328,00 

10.378/11 

 

 

B1b Fondo per l’innovazione € 318,00 

€ 154,00   10.251/1 

 € 82,00     10.311/1 

          € 82,00   

10.378/11 

V U.2.02.01.09.003 Fabbricati 
ad uso   scolastico 

 

Esigibilità 

31/12/2025 

B2 
Spese tecniche per verifiche 

(Iva e contributi compresi) 
 3.000,00 10251/6 

V U.2.02.03.05.001 
Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti 

Esigibilità 
31/12/2025 

 Totale Somme a disposizione € 4.590,00    

 TOTALE € 75.410,00   
 

 

dando che la complessiva somma di € 75.410,00 è così classificata a bilancio: 

         €  47.000,00 (di cui € 616,00 spese tecniche + €  154,00 fond. innovazione = € 770,00  ) 
- Missione: 04 
- Programma: 01 
- Titolo: 2 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso   scolastico 
- Capitolo: 10.251/1 
- Bilancio: 2025 FPV c/capitale 2022 
- Esigibilità: 31/12/2025  

 
         €  410,00   (di cui €  328,00  spese tecniche+  € 82,00 fond. innovazione = € 410,00) 
          - Missione: 04 

- Programma: 02 
- Titolo: 2 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso   scolastico 
- Capitolo: 10.311/1 
- Bilancio: 2025 FPV c/capitale 2022 
- Esigibilità: 31/12/2025  

 

        €  25.000,00 (di cui €  328,00 spese tecniche + € 82,00 fond. innovazione = € 410,00) 
          -  Missione: 04 

- Programma: 02 
- Titolo: 2 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso   scolastico 
- Capitolo: 10.378/11 
- Bilancio: 2025 FPV c/capitale 2022 
- Esigibilità: 31/12/2025  

 
        €  3.000,00  
         -  Missione: 04 

- Programma: 01 
- Titolo: 2 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.03.05.001 incarichi professionali per la realizzazione di      
investimenti 
- Capitolo: 10.251/6 
- Bilancio: 2025 FPV c/capitale 2022 
- Esigibilità: 31/12/2025;  
-  

-   con determinazione dirigenziale R.G.D. n. 1.236 del 7/5/2025  è stato affidato all’Ing. Juljan 

GAZULLI  con studio a Bra  (CN) (CF: GZLJJN90H08Z1000O P.Iva 03651370045) l’incarico di 

progettazione linee vita e direzione lavori su coperture edifici scolastici per l’importo complessivo di 

€ 4.060,16  Iva e contributi compresi;  

- tale spesa di €  4.060,16 (a favore ing. GAZULLI) è stata così impegnata: 



  

          € 3.000,00 (voce B2) 
           Missione: 04  

Programma: 02 
Titolo: 2  
Piano dei conti finanziario integrato:  VU.2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico  
Capitolo: 10.251/6 
Bilancio: 2025 (FPV 2022) 
Esigibilità: 31/12/2025  

 

€ 1.060,16 (voce A3) 
           Missione: 04  

Programma: 02 
Titolo: 2  
Piano dei conti finanziario integrato: VU.2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 
Capitolo: 10.378/11 
Bilancio: 2025 (FPV 2022) 
Esigibilità: 31/12/2025; 
 

- l’Ing. GAZULLI   dopo avere espletato il suo incarico ha emesso e trasmesso la fattura a saldo   n. 3/25 

del 20/11/2025 dell’importo di € 4.060,16  (di cui € 732,16 per aliquota Iva) come da prospetto di 

liquidazione delle spese n.  997 del 26/11/2025. 

 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art.107 del Testo Unico 

18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. N.165/2001 e dell’art.71 dello Statuto Comunale; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 
Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 35 

dell’ 1/7/2025 . 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 

                                                           D E T E R M I N A  

-    di liquidare  all’Ing Juljan GAZULLI  con studio a Bra  (CN) (CF: GZLJJN90H08Z1000O P.Iva 

03651370045)la fattura n. 3/25 del 20/11/2025 dell’importo di € 4.060,16 (di cui € 732,16 per aliquota 

Iva) quale saldo incarico di progettazione e direzione lavori relativa all’installazione linee vita coperture 

fabbricati scolastici - prospetto di liquidazione delle spese n. 997 del 26/11/2025; 

-    di dare atto che ai sensi della L. n.136 del 13/8/2010 la professionista ha comunicato che il c/c 

bancario dedicato alle commesse pubbliche è il seguente:   

        IT42X0306946040100000019534; 

  -  di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione 

dell’art.17/bis del D.lgs,.n. 241/1997. 

Alba li,  

 IL DIRIGENTE  
 (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
 
Allegati: 
prospetto di liquidazione n. 997/2025 



  

 

GAT/BAR 

20251127 
 


